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TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2005 

 
 
 

”Ulkohuussi on ihmisen oloinen. 
 

Se on harvoja rakennuksia, jotka ihminen pystyy  
käsittämään yhdellä istumalla. 

Akropolis tuntuu tutulta rakennukselta,  
mutta huussi on tutumpi. 

 
Vaikka huussi on pieni, sieltä näkee kauas. 

Lapsuuden huussipolku tuntuu paljaissa jalkapohjissa. 
Pimeiden pakkasaamujen huurteiset täysistunnot muistaa. 

Puut puhuvat yhä kesämökin pikkulassa istujalle. 
 

Huussi tulee taas.” 
 

Esa Kero & Juhani Seppovaara: 
Huussi 

Rakennusalan Kustantajat Rak 
 
 
 

 

   
 

 
Näillä sanoilla ja kuvalla lähti liikkeelle PUUSEE 2005 - ulkokäymälän suunnittelukilpailu 
 
Käymäläseura Huussi  ry         Varsipuu ry 
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YLEISTÄ 
 
Vuonna 2002 perustetun puoluepoliittisesti sitoutumattoman yhdistyksen tavoitteena on edistää 
kuivasanitaatioon perustuvaa DT –teknologiaa niin Suomessa kuin maailmallakin. Kuivakäymälät 
ovat vain yksi osa DT -teknologiaa. Siihen kuuluu oleellisena osana ihmisten jätteiden 
asianmukainen  käsittely siten, että käymälätuotteet päättyvät hallitusti ja hygieenisesti takaisin 
ravinnekiertoon hyvää käsihygieniaa unohtamatta. Tällaiseen sanitaatiomalliin pitäisi jokaisella 
maailman kansalaisella olla oikeus. Toistaiseksi se puuttuu vielä noin 2 miljardilta ihmiseltä. 
Kertomusvuosi oli yhdistyksen kolmas kokonainen toimintavuosi.  
 
Toimintavuosi 2005 oli jo erittäin toimelias, hankkeet käynnistyivät ja etenivät ja toimitilakin 
saatiin, joka osoittautui kuitenkin heti liian pieneksi. Yhdistyksen hallituksen jäsenet joutuivat 
entistä enemmänkin tekemään vapaaehtoistyötä, jotta toiminta ja rahoitus saatiin pysymään 
tasapainossa. Erilaisten hankkeiden ja erityisesti hankkeiden rahoittajien erilaisten käytäntöjen 
oppiminen vei runsaasta aikaa ja teetti paljon lisää työtä. Kirjanpito ja palkkalaskenta 
ulkoistettiinkin tästä johtuen Messukylän toimistopalvelulle.  
 
Käymäläseura Huussi ry on luonut kolmessa vuodessa toimeliaan maineen; sitä pidetään 
mahdollisena hankkeiden toteuttajana tai yhteistyökumppanina ja siihen luotetaan sekä 
toiminnallisessa että taloudellisessa mielessä. Uusia yhteistyökumppaneita on tullut toimintavuoden 
aikana ja uusia kyselijöitä on runsaasti. Myös maailmalla yhdistys on huomattu ja kutsuja erilaisiin 
tapahtumiin on tullut, mutta valitettavasti taloudellisista syistä niihin ei vielä ole pystytty 
vastaamaan. Jäsenmäärä kasvaa hiljalleen koko ajan, mikä sekin kertonee toiminnan 
tarpeellisuudesta. Messuille osallistumisesta ei enää kertomusvuonna maksettu, vaan osallistuminen 
kuitattiin esitelmillä. Yhdistyksen osastot ovat edelleen kovin suosittuja ja niissä saadaankin 
mainiosti välitettyä kuivakäymälätietoa. 
 
Puusee 2005 –kilpailu sai lähes sata osanottajaa. Kilpailu toimi hyvänä kuivakäymälätiedon  
kanavana. Voittaja Huussikosmetologi oli esillä messuilla ja siirtyi kaupalliseen tuotantoon 
alkukesästä.   
 
1. HALLINTO 
 
Yhdistyksen toimistotyöt hoidettiin pääosin entiseen tapaan hallituksen jäsenten koneilla 
kotinurkissa, mutta jonkin verran myös toimistossa. Papereita ei toimistoon vielä siirretty, koska 
tilan tarve on edelleen niin ilmeinen. Vasta sitten, kun hallinnon käyttöön saada oma tila ja 
toivottavasti myös toimitusjohtaja, voidaan kertynyt materiaali kerätä sinne ja aloittaa työskentely 
myös siellä.  Sihteeri hoiti edelleen suurimman osan yhdistyksen asioista kotoaan käsin, jonne 
onkin kertynyt melkoinen määrä paperia.  
 
Messutarvikkeet on sijoitettu yhdistyksen toimitilaan Tampereen Kehräsaareen, mikä helpottaa 
sihteeriä ja messuille lähtijöitä. Hankepäällikkö Kati Hinkkanen on työskennellyt toimistossa 
helmikuusta lähtien ja hän vastaa yhdistyksen puhelimeen, mikä on ollut myös suuri apu. 
Kangasalan Osuuspankki on edelleen yhdistyksen pankkina. 
 
Yhdistys liittyi jäseneksi Tampereen Ekokumppanit yhteisöjäseneksi ja päätti liittymisestä myös 
tamperelaiseen Ekoinfo ry:n. Tähän liittyminen ei ainakaan kertomusvuonna onnistunut. Myös 
jäsenyyttä World Toilet Organizationissa (WTO) jatkettiin. 
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1.1. HALLITUS 
 
Hallituksessa toimivat varsinaisina jäseninä : 
Asta Rajala puheenjohtajana,  Kaj Paavola varapuheenjohtaja, Raini Kiukas sihteerinä ja jäseninä  
Juhani Efraimsson, Kati Hinkkanen, Jukka Lindroos, Maija-Leena Uusitalo-Niva ja Tittiina Repka, 
joka erosi hallituksesta kesällä. 
 
Hallituksen varajäseninä toimivat: Heikki Suominen, Kalevi Tuli ja Eeva-Liisa Viskari 
 
Tilintarkastajana toimivat Markku Aro ja varalla Raimo Flink.   
 
Hallitus kokoontui 10 kertaa ja käsiteltyjen pykälien määrä oli 141. Lisäksi hallitus piti strategian 
valmisteluun liittyvän koulutustilaisuuden 
 
1.2. JÄSENISTÖ 
 
Jäsenistön määrä oli vuoden 2005 lopussa 244 jäsentä, joista yritysjäseniä 13 ja yhteisöjäseniä 4. 
Jäsenmäärä kasvoi siis tasaisesti lähes yhden jäsenen viikkovauhdilla.  
 
Yhdistyksen kevätvuosikokous pidettiin Turussa puutarhamessujen yhteydessä Turun messu- ja 
kongressikeskuksessa 11.3.2005. Syysvuosikokous järjestettiin Tampereella Moreeniassa 
19.11.2005. Kokouksen alussa lääkäri Maija Kajan kertoi ansiokkaasti kehitysmaiden vesipulasta ja 
sen aiheuttamista seurauksista. 
 
1.3. HENKILÖSTÖ 
 
Kati Hinkkanen aloitti kaksivuotisessa hankkeessa helmikuussa, Tittiina Repka työskenteli 
maaliskuun tehden nettisivuja ja valmistellen messuja ja Sari Huuhtanen työskenteli Kuike-
hankkeessa keväällä ja alkukesän. 
 
1.4. YHTEISTYÖTAHOT 
 
Tampereen ammattikorkeakoulu (TAMK) on valinnut yhdeksi keskeiseksi osaamisalueekseen haja-
alueen jätevesihuollon, johon on sisällytetty mukaan DT –teknologiaa. Oppilaitos antoi tilat 
sanitaatio-opas -hankkeelle ja muutenkin monin tavoin tuki yhdistyksen toimintaa lisäten samalla 
omaa osaamistaan. Leader+ -rahoituksen tuella käynnissä oleva hanke ”kuivakäymälät turvallisesti 
Eurooppaan” –hanke toteutetaan myös kiinteässä yhteistyössä TAMK:n kanssa. 
 
Tampereen teknillinen yliopiston (TTY) kanssa jatkettiin kaivovesitutkimusta. Monet yritykset 
kuten DT -keskus PikkuVihreä Oy, DT –keskus Kuivakäymälä, Biolan Oy, L&T Oy sekä 
Metsähallitus, Moreenia ja Suunnittelukeskus ovat ottaneet yhdistyksen monella tavoin huomioon 
ja auttaneet yhdistyksen toimintaa. 
 
Ulkoministeriön myöntämä kansalaisjärjestöille tarkoitettu tiedotustuki mahdollisti sanitaatio- ja 
hygieniaoppaan laatimisen Opas on tarkoitettu lähinnä kehitysmaihin työskentelemään lähteville, 
mutta sitä voi käyttää myös opetustyössä. Ympäristö ja Terveys-lehti on välittänyt tietoa 
yhdistyksestä edelleen lähes jokaisessa numerossaan.  
 
PUUSEE 2005 järjestettiin yhdessä Turun seudulla toimivan Varsipuu ry:n kanssa. 
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2. TIEDOTUS- JA JULKAISUTOIMINTA 
 
Käymäläseuran yksi perustehtävistä on tiedon välittäminen. Materiaalina käytettiin Kuivakäymälät 
Euroopassa –hankkeen suomalaiset kuivakäymälät esitettä ja vanhaa Y&T-lehden  teemanumeroa, 
jota on ollut myynnissä messuilla ja sitä on postitettu vuoden aikana moneen paikkaan. Lisäksi 
pikkuhuusseja matkasi opetuskäyttöön muutamaan kuntaan. 
 
Yhdistys osallistui mm. seuraaville messuille:  Lomapaikkaan Turussa 11.-13.3, TerveTalo -messuille 
Luopioisiin 2.-3.4,  ja OmaMökkiin 7.-10.4. Helsingissä ja Tampereen Farma -näyttelyyn. 

 
Kesäseminaari järjestettiin maan luovimmaksi kunnaksi valitussa Luopioisissa 16.7.2005. Seminaarin liittyi 
pienimuotoinen näyttely ja yleisö löysikin tapahtuman hyvin. Esitelmiä pidettiin ainakin Pietarsaaressa, 
Sysmässä ja Nurmijärvellä sekä ympäristöviranhaltijoiden koulutuspäivillä Lammilla. Sanitaatio -oppaan 
julkistamisen yhteydessä järjestettiin seminaari TAMK:ssa 
 
Kati Hinkkanen kävi puhumassa EcoSanin tilaisuudessa Durbanissa Etelä-Afrikassa ja Sari Huuhtanen 
Moskovan messuilla Suomi-päivänä. Kumpaankin matkaan saatiin ulkopuolista tukea. 
 
Seuran omia sivuja, www.huussi.net , on uusittu ja tapahtumatiedot ovat entistä paremmin ajan tasalla. 
Samoin englanninkielisiä sivuja www.drytoilet.org ajantasaistettiin konferenssia varten. 
 
”Hautooks toikin ”, Esko Laakson huussiaiheisia pilapiirroksia , näyttely oli esillä messuilla ja mm. 
Kangasalan kirjastossa. 

 
3. MUISTAMISET JA STIPENDIT 
 
Vuoden Huussiteko 2005 –palkinto, kultainen talikko, ojennettiin Tampereen ammattikorkeakoululle ja 
erityisesti muistaen tutkimusjohtajaa Perttu Heinoa, yliopettajaa Marjukka Dyeriä ja lehtori Eeva-Liisa 
Viskaria ansiokkaasta kuivasanitaation kehittämistyöstä sekä ennakkoluulottomasta otteesta DT –tekno-
logiaan. 
 
4. TUTKIMUS- JA HANKETOIMINTA 

 
Yhdistyksen tutkimustoiminta on edelleen luonteeltaan käymäläkokemusten, käymälä-mallien ja 
niiden toimivuuksien tarkastelua sekä lainsäädännön selvittelyä. Ensimmäinen selvitys koski 
kaupan olevien kuivakäymälöiden nimikekita  ja luokitusta lähinnä asiakkaan näkökulmasta.  
Toinen selvitys tarkasteli kuivakäymälöiden käyttöä Suomen lisäksi Euroopassa ja sen jatkona on 
meneillään kuivakäymälä-mallikohteiden rakentaminen Suomeen ja Eurooppaan  CE -merkintä 
hanke on edelleen kesken. Myös Kiinan koekäymälät ovat käytössä. Uutena alueena oli 
suuntautuminen kehitysmaihin, johon liittyen laadittiin sanitaatio-opas.  
 
Kuivakäymälät turvallisesti Eurooppaan -hanke 
 
Tähän kaksivuotiseen hankkeeseen valittiin hankepäällikkö heti vuoden alussa. Työ käynnistyi heti 
toimistotilojen saamisen myötä ja hankkeessa on paljon uusia asioita ja . Mallikohteita 
sisäkuivakäymälöistä on rakennettu Tampereen lähikuntiin jo seitsemän kappaletta. Kuivakäymälän 
hoito ja käymäläjätteen käsittely -opasta valmisteltiin ahkerasti keväällä 2005. Opas saatiin 
koekäyttöön Raholan siirtolapuutarhaan kesäksi 2005 ja se valmistunee keväällä 2006. Yhteistyötä 
on jatkettu Viroon, johon rakennettiin mallikohteita suomalaisista kuivakäymälöistä. Yhteistyötä 
valmisteltiin myös muiden EU maiden kanssa, ja seuraavat mallikohteet tulevatkin olemaan 
todennäköisesti Latviassa ja Espanjassa. Hankkeesta on tiedotettu paljon paikallisissa lehdissä ja 
muutamaan radiohaastatteluunkin on päästy.  
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Kuike-hanke tuotti sanitaatio-oppaan ja kontakteja järjestöihin 
 
Kuivakäymälöitä ja kehitysyhteistyötä (KUIKE) -hanke toteutettiin huhti-joukukuussa 2005. 
Ulkoasiainministeriö rahoitti hankkeen kansalaisjärjestöjen tiedotustukivaroista. Sari Huuhtanen  
vastasi oppaan materiaalin kokoamisesta ja tuottamisesta yhdessä TAMK:in opiskelijan Ari 
Laukkasen kanssa. Hankkeen vastuuhenkilönä toimi Raini Kiukas. Hanke toteutettiin yhteistyössä 
TAMK:in kanssa ja pääosin myös sen tiloissa. 
 
Hankkeen tarkoituksena oli lisätä suomalaisten kehitysmaissa työskentelevien henkilöiden tietoa 
sanitaatiosta ja valmiuksia neuvoa paikallisia sanitaatioon ja hygieniaan liittyvissä kysymyksissä. 
Tätä varten tuotettiin jaettava tai tulostettava opas, jota painettiin 2000 kappaletta. Opas on 
tarkoitettu kaikille kehitysmaihin lähteville tietopaketiksi sanitaatiosta, hygieniasta ja 
terveysasioista. Sitä voidaan käyttää myös perehdyttämiseen ja huomion kiinnittämiseen 
sanitaatioasioihin.  
 
Hanke järjesti koulutustilaisuuden syyskuussa 2005, johon osallistui noin 80 edustajaa eri 
kansalaisjärjestöistä, oppilaitoksista ja yrityksistä. Lisäksi hanketta ja opasta esiteltiin useissa 
tilaisuuksissa ja luotiin uusia kontakteja lähinnä kansalaisjärjestötoimijoihin.  
 
Toisen kansainvälisen kuivakäymäläkonferenssiin valmistelu käynnistyi syksyllä. 

 
5. TALOUS 
 
Yhdistyksen liikevaihto on kasvanut ensimmäisen vuoden muutamasta sadasta eurosta lähes sataan 
tuhanteen euroon. Tulos oli edelleen tappiollinen, mikä johtuu hankkeiden jälkikäteisestä 
maksatuksesta. Talouden hallintaan kiinnitettiin erityistä huomiota varsinkin loppuvuodesta ja 
pidettiin huoli, että käytettävissä on aina jonkin verran rahaa. Maksatus vuoden 2004-2005 
hankekuluista on käynnistynyt vuoden 2006 alussa, jolloin yhdistyksen tulos olisi + merkkinen. 
Hankkeiden omarahoitus on tehty talkoilla ja tuotteiden myynnillä. 
 
Tilejä on ollut käytössä kolme, hallintoa varten päätili, Leader –hanketta varten oma tili ja myös 
konferenssia varten otettiin oma tili. 
 
KÄYMÄLÄSEURA HUUSSI RY   TULOSLASKELMA   
         
VARSINAINEN TOIMINTA   1.1. - 31.12.2005    1.1. - 31.12.2004 
         
 TUOTOT   53 762,57    8 294,39 
         
 KULUT        
 Henkilöstökulut   -31 874,35     
 Poistot   -374,75     
 Muut kulut   -64 712,78    -37 455,21 
TUOTTO/KULUJÄÄMÄ   -43 199,31    -29 160,82 
         
VARAINHANKINTA        
         
 TUOTOT   4 938,20    4 619,10 
         
 KULUT   -722,00     
TUOTTO-/KULUJÄÄMÄ   4 216,20    4 619,10 
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SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA       
 KULUT   -993,30     
TUOTTO-/KULUJÄÄMÄ   -993,30     
         
SATUNNAISET ERÄT        
 SATUNNAISET TUOTOT       
YLEISAVUSTUKSET   14 510,00     
         
TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ  -25 466,41    -24 541,72 
 
KÄYMÄLÄSEURA HUUSSI RY                  TASE   31.12.2005         31.12.2004 
         
VASTAAVAA        
PYSYVÄT VASTAAVAT       
Aineelliset hyödykkeet       
   Koneet ja kalusto    1 124,25    
Aineelliset hyödykkeet   1 124,25    
         
PYSYVÄT VASTAAVAT   1 124,25    
         
VAIHTUVAT VASTAAVAT       
Lyhytaikaiset saamiset   45,80    
         
Rahat ja pankkisaamiset       
   Pankkisaamiset    7 558,83   1 515,39 
Rahat ja pankkisaamiset   7 558,83   1 515,39 
         
VAIHTUVAT VASTAAVAT   7 604,63   1 515,39 
         
VASTAAVAA    8 728,88   1 515,39 
         
VASTATTAVAA        
         
OMA PÄÄOMA        
Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä)  -22 984,61   1 557,11 
Tilikauden ylijäämä (alijäämä)   -25 466,41   -24 541,72 
OMA PÄÄOMA    -48 451,02   -22 984,61 
VIERAS PÄÄOMA        
Lyhytaikainen vieras pääoma       
   Lainat rahoituslaitoksilta   34 500,00   24 500,00 
   Muut velat    20 051,59    
   Siirtovelat    2 628,31    
Lyhytaikainen vieras pääoma   57 179,90   24 500,00 
VIERAS PÄÄOMA    57 179,90   24 500,00 
         
VASTATTAVAA    8 728,88   1 515,39  

 


